
UCHWAŁA NR XC/706/2024 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu chronionym 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901, 535, 1693, 1938 i 2760), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/46/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 marca 2011 r. w  sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym opublikowanej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego nr 60 poz. 1081 z dnia 18 maja 2011 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) dotychczasowy tytuł otrzymuje nowe brzmienie: „w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym”, 

2) występujące w treści uchwały, w różnej liczbie i przypadku słowo „chronione” zastępuje się użytym  

w odpowiedniej liczbie i przypadku słowem „treningowe”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: C9F69BA1-B2AD-44D6-A8A3-702FF81206D7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę 

całodobowej opieki, w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie 

opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla 

nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę 

uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 

ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, może być przyznane wsparcie  

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

Mieszkania są formą pomocy społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nich 

przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Powstałe na terenie Miasta Świnoujście mieszkanie jest szczególnie istotne z uwagi na osoby, które nie mają 

dokąd wrócić po opuszczeniu form opieki zastępczej, lub powrót do domu rodzinnego byłby niewskazany  

ze względu na ryzyko demoralizacji. Jest przeznaczone dla 6 wychowanków. Jest to zadanie własne Miasta. 

Z dniem 1 listopada 2023 roku, przepisami ustawy o pomocy społecznej, zmieniono nazewnictwo. Zamiast 

mieszkania chronionego obecnie stosuje się miano „mieszkanie treningowe”. Zatem, zmiana uchwały polegająca 

na dostosowaniu nazewnictwa do obecnie obowiązujących przepisów wspomnianej ustawy jest uzasadniona. 

 

Id: C9F69BA1-B2AD-44D6-A8A3-702FF81206D7. Podpisany Strona 2


